

CÔNG TY NƯỚC SẠCH HÀ NỘI  
CÔNG TY NƯỚC SẠCH SỐ 2 HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 29 /TaC – NS2  
“V/v Giải trình lợi nhuận sau thuế  
Quý IV năm 2018 giảm so với  
cùng kỳ năm 2017”

Hà Nội, ngày 17 tháng 01 năm 2019

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước  
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

## I. GIỚI THIỆU VỀ TỔ CHỨC CÔNG BỐ THÔNG TIN

1. Công ty: Công ty Cổ phần Nước sạch số 2 Hà Nội
2. Trụ sở chính: Km01, Đường Nguyễn Văn Linh, Phường Phúc Đồng, Quận Long Biên, Thành phố Hà Nội
3. Điện thoại: 04 38 750 394 Fax: 04 38 750 396

## II. NỘI DUNG CÔNG BỐ THÔNG TIN 24H

Công ty Cổ phần Nước sạch số 2 Hà Nội xin giải trình kết quả hoạt động kinh doanh Quý IV năm 2018 giảm 63.7% so với cùng kỳ năm trước như sau:

a. Giải trình lợi nhuận sau thuế đối với báo cáo Văn phòng Công ty:

STT	Chỉ tiêu	Quý IV. 2018	Quý IV. 2017	Tỷ lệ
1	Doanh thu và thu nhập khác	113.117.768.150	101.206.189.719	11.7%
2	Tổng chi phí	112.567.864.704	99.692.047.029	12.9%
3	Tổng lợi nhuận sau thuế	549.903.446	1.514.142.690	-63.6%

Nguyên nhân biến động do:

- Doanh thu quý IV năm 2018 tăng 11.7% so với cùng kỳ năm trước là do doanh thu của hoạt động KD nước sạch, hoạt động TC và thu nhập khác tăng hơn so với cùng kỳ.
- Chi phí quý IV năm 2018 tăng hơn so với cùng kỳ năm 2017 nguyên nhân chính là do chi phí SXKD phát sinh tăng đột biến cụ thể như sau:

Giá vốn hàng bán tăng là: 5.653.167.324 triệu đồng, Chi phí tài chính tăng: 2.740.753.863 triệu đồng, chi phí bán hàng tăng: 1.374.437.637 triệu đồng, chi phí quản lý tăng: 3.343.518.662 triệu đồng so với cùng kỳ năm trước.

Từ những nguyên nhân trên dẫn đến lợi nhuận quý IV năm 2018 giảm hơn so với cùng kỳ năm 2017.



b. Giải trình lợi nhuận sau thuế đối với báo cáo tổng hợp:

STT	Chỉ tiêu	Quý IV. 2018	Quý IV. 2017	Tỷ lệ
1	Doanh thu và thu nhập khác	113.118.173.841	101.206.943.690	11.8%
2	Tổng chi phí	112.567.945.843	99.691.197.824	12.9%
3	Tổng lợi nhuận sau thuế	550.227.998	1.515.745.866	-63.7%

Nguyên nhân biến động do:

- Doanh thu quý IV năm 2018 tăng 11.8% so với cùng kỳ năm trước là do doanh thu của hoạt động KD nước sạch, hoạt động TC và thu nhập khác tăng hơn so với cùng kỳ.

- Chi phí quý IV năm 2018 tăng hơn so với cùng kỳ năm 2017 nguyên nhân chính là do chi phí SXKD phát sinh tăng đột biến cụ thể như sau:

Giá vốn hàng bán tăng là: 5.658.167.324 triệu đồng, Chi phí tài chính tăng: 2.740.753.863 triệu đồng, chi phí bán hàng tăng: 1.374.437.637 triệu đồng, chi phí quản lý tăng: 3.343.518.662 triệu đồng so với cùng kỳ năm trước.

Từ những nguyên nhân trên dẫn đến lợi nhuận quý IV năm 2018 giảm hơn so với cùng kỳ năm 2017.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin đã công bố.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- HĐQT Công ty(b/c)
- Giám đốc công ty (b/c)
- Ban KS;
- Lưu VT;P.TCKT.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT



GIÁM ĐỐC

*Toạ Kỳ Hưng*

